
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOLJEŞTI 
617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757 

adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 74  din 30 octombrie 2009 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă care va conduce lucrările  

Consiliului local al comunei Doljeşti pentru următoarele trei luni 
 

Consiliul local al comunei Doljeşti, judeţul Neamţ, întrunit în şedinţă ordinară; 

Luând în dezbatare proiectul de hotărâre cu privire la alegerea preşedintelui de şedinţă 

care va conduce lucrările Consiliului local al comunei Doljeşti pentru lunile noiembrie, decembrie 

2009 şi ianuarie 2010; 

Văzând raportul de specialitate al Secretarului comunei Doljeşti, prin care se propune 

alegerea preşedintelui de şedinţă care va conduce lucrările Consiliului local al comunei Doljeşti 

pentru lunile noiembrie, decembrie 2009 şi ianuarie 2010; 

Având în vedere prevederile: 

- Hotărârii consiliului local nr. 30/20.06.2008, privind constituirea Consiliului local al 

comunei Doljeşti; 

- art. 35 alineatul (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- art. 9 din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 11 -12 din „Regulamentul de organizare şi funcţionare a consiliului local”, aprobat prin 

Hotărârea consiliului local nr.34/31.07.2008; 

- discuţiile purtate în cadrul şedinţei Consiliului local;  

 În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1._ Alege pe D-l consilier local HUSARIU GHEORGHE preşedinte de şedinţă care 

va conduce lucrările Consiliului local al comunei Doljeşti pentru lunile noiembrie, decembrie 2009 

şi ianuarie 2010. 

 

   Art. 2._ Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică prin grija 

secretarului comunei: 

- Instituţiei  Prefectului Judeţul Neamţ; 

- Primarului comunei Doljeşti; 

- Domnului consilier ales ca preşedinte de şedinţă. 

             

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                                         

  MIHAI MARICA ATENA                          SECRETAR, ŞOICAN IOSIF 

 
Red./Proc.: SI/SI 

Ex. 6;    Ds. C. 4. 

Notă: 1. Consilieri prezenţi 13 din totalul de 15 consilieri ce formează consiliul local. 
                2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 13 voturi pentru. 

 

http://www.primariadoljesti.ro/
mailto:primcomdoljesti@yahoo.com

